**g** **Vifilium.**] **CASVS.**

Titius habēs filiū impuberem ex ancilla sua, & sic suum seruum manumisi eū: & ita effectus est libertinus. instituit dictus Titius sibi heredē dictum suū filiū impuberē & libertinū. & postea ita dixit: si filius mihi nullus erit qui in suam tutelā veniat: tunc Dama seruus me⁹ liber & heres esto. & de cessit dict⁹ testator. quę rebeat, an Dama liber esset ex dictis verbis testatoris? Et dicit Trebatius q̄ non, ea ratione, quia filij appellatione libertinus quoq; prædictus filius testatoris cōtinetur: & ipse libertin⁹.

\* Vide Al- cia. lib. 4. pa- erg. ca. s.

**x. MARCELLVS libro vicesimo octauo Digestorum.**

**S**i plures gradus sint heredū institutorum, per singulos obseruatur se ait prætor id quod [de] præfiniendo tēpore deliberationis edicit: videlicet vt à primo quoque ad sequentē translatā hereditate, quamprimum inueniat successore qui possit defuncti creditoribus respondere.

**Appellatione filij continetur naturalis in seruitute conceptus, & in figura matrimonij. Paulus.**

**xii. IAVOLENVS libro quarto ex posterioribus Labeonis.**

**Q**ui filium g \* libertinū h habebat, heredē eum instituerat: deinde ita scripserat: Si mihi filius nullus erit qui in suam tutelā i veniat, tum Dama seruus liber esto. is filius pupillus libertinus erat. quærebatur si Dama liber eset. Trebatius negat: k quia filij appellatione libertinus quoq; continetur. l Labeo contra: quia eo loco verum m filium accipi oportet. Trebatij sentētiam probbo, si tamen testatorem de hoc filio locutum esse appetat. n

**h** **Libertinum.** habuit enim ex ancilla sua vel ex aliena, & postea fuit manumissus: & sic non erat legitimus, sed naturalis.

**i** **Tutelam.** id est adultam ætatem: vt. j. de leg. iij. l. cum filio.

**k** **Negat.** s. cum statim liberum esse. nam hic articulus tunc, extra- neum tempus significat: vt. j. de condi. & demon. l. iij. §. fin.

**l** **Contineretur.** No. appellatione filij etiam naturalis continetur. sic Filij appella- tionē etiā naturalis cōtinetur.

**m** **Verum.** i. iustum & legitimū: sed hic non fuerat legitimus: ergo nullus erat filius qui in suā tutelam venire posset: vnde videbatur

**E** q̄ statim eset liber: sed cōtra est: vt subiicit. Et no. secundū Labeonem q̄ appellatione filij, legitimū tantū cōtinetur. sic. C. de instit. & substitu. l. generaliter. §. fina. in eo quod dicit iusta sobole &c.

**n** **Apparet.** in dubio perpenditur hoc ex dignitate & voluntate & conditione eius qui fideicommissum reliquit: vt. j. ad Trebellianū l. ex facto. §. si quis. & facit ad l. istam. s. de here. instituen. l. quoties. in principio. Sed arg. contra in dicta lege, generaliter. §. fina. C. de instit. & substitu.